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Comunicato n°5

CALCIO A7

Puntualita squadre

Tutte le squadre devono rispettare al massimo gli orari che sono indicati
nel calendario, per consentire la chiusura degli impianti negli orari
stabiliti. Entro le 23.00 i campi, anche per rispetto del wvicinato,
devono essere liberati. In caso contrario saranno presi provvedimenti
disciplinari.

Rinnovo Tessere Allenatori

E giad possibile fare il rinnovo della tessera tecnica per allenatori: &
sufficiente passare dalla sede Uisp di Modena o da quella di Carpi per
apporre il bollino dell’attivita 2012/2013 con un versamento fisso di 8
euro.

Corso Allenatori

Sono aperte le iscrizioni al nuovo corso allenatori Uisp che iniziera in
febbraio 2013. La chiusura delle iscrizioni & prevista per venerdili 23
novembre o al raggiungimento dei 25 partecipanti. La scheda d’iscrizione
e disponibile su internet (www.uispmodena.it - Sezione Calcio
Modulistica). Per informazioni chiamare lo 059.348801 o 348815 per Modena
(dalle ore 16 alle 18:30) e a Carpi allo 059.643696 (dalle ore 15 alle
18).

Referente calcio a 7

I1 responsabile Uisp per quel che riguarda 1l calcio a 7 sara
esclusivamente Morselli Sandro. Potra essere contattato al numero
345.0342190 dalle 19 alle 23 da lunedli a venerdi o al sabato mattina
dalle 9.30 alle 12 (Morselli sara anche in ufficio all’Uisp il sabato
mattina). Per qualsiasi comunicazione, variazioni di calendario e di
orari le societa dovranno comunicare con lui.

Per altre comunicazioni urgenti chiamare il numero 059.348808.

Orari Uffici Tesseramento

Per il tesseramento gli orari degli uffici sono i seguenti.
Lunedi, mercoledi e venerdi 9-13 e 14.30-18.30. Giovedi 9-13. Martedi
tutto il giorno e giovedi pomeriggio chiuso.

Rinvii partite

Le societa sono obbligate, in caso di rinvio, ad accordarsi con
1’ avversario, trovando IL CAMPO e IL GIORNO e comunicarlo alla Lega
Calcio. Non verranno piu date deroghe da questo punto di vista e non sara
piu accettata la dicitura “da destinarsi” presente in molti fax.



Foto

Se le societa vogliono far pervenire le proprie foto, in modo da poterle
pubblicare sul sito e sul giornale, sono pregate di mandarle
all’indirizzo alessandro@uispmodena.it indicando squadra, categoria e
girone. Le foto serviranno anche per costruire un archivio e un’apposita
fotogallery.

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI A CARICO DELLE ASSOCIAZIONI

Questi sono gli articoli maggiormente utilizzati dalla Commissione
Disciplinare spiegati nella maniera piu chiara possibile. Questo estratto
sara disponibile su internet e non verra piu ripubblicato.

VIOLAZIONI AD ADEMPIMENTI FORMALI NON PREGIUDIZIEVOLI ALLA REGOLARE
EFFETTUAZIONE DELLA GARA

ART. 98. Ritardata presentazione della lista-gara o ritardata
presentazione della squadra in campo o richiesta tempo di attesa:
Ammenda da €. 5,00 a €. 15,00.

ART. 99. Lista—gara trascritta in modo incompleto o impreciso
Ammenda da €. 5,00 a €. 10,00.

ART. 100. Inizio o proseguimento della gara con squadra incompleta:
Ammenda di €. 5,00 per ogni giocatore mancante al numero
previsto.

ART. 101. Altri inadempimenti (per esempio: avere inserito in lista gara
Soci con funzioni di dirigenti con a carico un provvedimento di
squalifica, anche a titolo di colpa; mancato invio delle comunicazioni
richieste; impianti sportivi non in regola con quanto previsto dall’art.
44 RA; mancata presentazione all’Arbitro della tessera Uisp, consegna
all’arbitro di una maglia che non rispetti esigenze di decoro e igiene
(art. 61/f RA); mancato ristoro):

Ammenda da €. 5,00 a €. 25,00.

ATTI OD OMISSIONI CHE IMPEDISCONO LA REGOLARE
EFFETTUAZIONE DELLA GARA O DELLA MANIFESTAZIONE

ART. 110. Aver fatto partecipare alla gara, anche con funzioni di
Assistente di parte, atleti o dirigenti squalificati:

a) Perdita della gara e ammenda €. 35,00;
b) 1° recidiva: perdita della gara e ammenda €. 50, 00;
c) 2° recidiva: esclusione dalla manifestazione e confisca della

cauzione.



ART. 111. Aver fatto partecipare soci a una o piu gare in contrasto con
quanto previsto dagli articoli 16 e 17 RA:

a) Perdita della gara e ammenda €. 50,00;

b) 1° recidiva: perdita della gara e ammenda €. 75,00;

c) 2° recidiva: esclusione dalla manifestazione e confisca della
cauzione.

ART. 112. Aver fatto partecipare alla gara, anche con funzioni di
Assistente di parte, atleti o dirigenti con documento contraffatto o
alterato:

a) Perdita della gara, 1 punto di penalizzazione e ammenda €.
50,00;

b) 1° recidiva: perdita della gara, 2 punti di penalizzazione e
ammenda €. 75,00;

c) 2° recidiva: esclusione dalla manifestazione e confisca della
cauzione.

PROVVEDIMENTI A CARICO DEI SOCI

COMPORTAMENTI ANTIREGOLAMENTARI
ART. 126. Terza ammonizione in gare differenti (art. 45/b RD):

1 giornata di squalifica.

ART. 127. Espulsione diretta e per somma di ammonizioni in campo:
1 giornata di squalifica.

ART. 128. Proteste o/e comportamenti irriguardosi nei confronti degli
ufficiali di gara

(art. 13 RD):

da 1 a 3 giornate di squalifica.

ART. 129. Offese, ingiurie (art. 14 RD):
da 1 giornata a 2 mesi di squalifica.

ART. 130. Atti gravemente offensivi (sputo) (art. 14 RD):
da 1 a 3 mesi di squalifica.

COMPORTAMENTI VIOLENTI

ART. 131. Atteggiamenti minacciosi semplici (art. 15 RD):
da 2 a 4 giornate di squalifica.

ART. 132. Atteggiamenti minacciosi accompagnati da comportamenti

gravemente intimidatori o aggressivi (art. 15 RD):

da 3 giornate a 2 mesi di squalifica.

ART. 133. Scorrettezza in azione di gioco (art. 16 RD):
da 1 a 4 giornate di squalifica.



ART. 134. Scorrettezza a gioco fermo o in situazione chiaramente estranea
alla fase di gioco in corso (art. 16 RD):
da 2 giornate a 4 mesi di squalifica.

ART. 135. Atto di violenza in azione di gioco (art. 17 RD):
da 1 a 3 mesi di squalifica.

ART. 136. Atto di violenza a gioco fermo o in situazione chiaramente
estranea alla fase di gioco in corso (art. 17 RD):
da 4 mesi a 1 anno di squalifica.

ART. 137. Atti di violenza ripetuti posti in essere nella medesima
occasione (art. 17 RD):
da 8 mesi a 2 anni di squalifica.

ART. 138. Atti di violenza ripetuti posti in essere in occasioni diverse
(art. 17 RD):
da 2 a 4 anni di squalifica.

SANZIONI

ART. 26. Aggravante speciale:

Costituisce aggravante speciale aver commesso l’atto illecito ai danni di
Ufficiali di gara o di Procuratore arbitrale o di un Dirigente Uisp o di

un Giudice. Tale aggravante non si applica nel caso previsto dagli artt.

122 e 128 RD:

ART. 29. Aumento di pena base per 1l’'applicazione della circostanza
aggravante speciale
(art. 26 Regolamento Disciplina)
a) Nel caso ricorra l’aggravante speciale prevista dall’articolo
26 RD la pena base deve essere obbligatoriamente aumentata in
misura non inferiore al doppio e non superiore al triplo, ma non
oltre 5 anni di squalifica o €. 250,00 di sanzione pecuniaria.
b) Tale circostanza aggravante speciale deve essere sempre
considerata prevalente, salvo l’ipotesi di concorso con
l’attenuante di cui all’art. 23/b RD, quando la provocazione sia
stata posta in essere dall’Arbitro (art. 23, ultimo comma, RD).

NORME DI PARTECIPAZIONE UISP MODENA

ART. 13. SOSPENSIONE DELLE SANZIONI

La Lega Calcio stabilisce che nei periodi di inattivita, periodo estivo e
invernale, le squalifiche a tempo di entita inferiore ad 1 anno vengano
aumentate di 2 (due) mesi durante le soste invernali ed estive.



Girone A

Saly Imballaggi
Pernilla
Lokomotiv Modena

RISULTATI

Muppet's
N.D.N.
Mulini Nuovi

Vetreria Gbm - Pizz. Il Capriccio
Leoni in Gabbia - Evicarri
Disciplina

Ammoniti: Giuseppe Manni, Giovanni Murgo (Evicarri);
Gabbia); Stefano Apparuti (Lokomotiv Modena) ;
(Muppet's); Francesco Clemente, Marco Giannuzzi (Piz
Abbati (Vetreria Gbm).
Diffide: Nicola Ferrarini (Lokomotiv Modena) .
Una giornata: Giuseppe Calabro' (N.D.N.).
Classifica Punti Gio Vin

1 - Evicarri 6 2 2

2 — Mulini Nuovi 4 2 1

3 - Pernilla 3 2 1

4 — Vetreria Gbm 3 2 1

5 - Saly Imballaggi 3 2 1

6 — Muppet's 3 1 1

7 — Leoni in Gabbia 3 2 1

8 — Pizz. Il Capriccio 3 2 1

9 - Lokomotiv Modena 1 2 0
10 - N.D.N. 0 2 0
11 - Via Fleming 0 1 0
Girone B
Pegaso — Club 33 Sanmarinese
Fbc Castelvetro 1919 - Casa della pizza
Real Sud - Savignanese

S.L.M. - Galaxy Avengers 201
Edilpreti - Virtus West
Disciplina

Ammoniti: Marcello Salardi (Casa della pizza);
2011); Gianluca Diazzi (S.L.M.); Marco Fusaro,

(Virtus West).
Diffide: Davide Salerno
Una giornata: Walter Cantarelli

(Club 33 Sanmarinese).
(Casa della pizza).

Due giornate: Gianluca Tori (Edilpreti).

Classifica Punti Gio Vin
1 - Galaxy Avengers 2011 6 2 2
2 — Club 33 Sanmarinese 6 2 2
3 - Savignanese 4 2 1
4 - Fbc Castelvetro 1919 4 2 1
5 - S.L.M. 3 2 1
6 — Virtus West 3 2 1
7 - Pegaso 3 2 1
8 - Real Sud 0 2 0
9 - Casa della pizza 0 2 0

10 - Edilpreti 0 2 0

Girone C

AR Associati — The Magnificen Seve

Mondialtech - Cittadella VSP-BHT

Mudnes - La Lucciola

Real Cari

Cortilese

Marco Meschiari
Marcello Borelli,
I1 Capriccio);
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(Leoni in
Mirco Maletti
Stefano

Gol: Fat Sub C.D.

4 2 2
7 4 0
4 4 0
5 5 1
8 5 1
4 3 2
6 6 3
1 1 3
7 8 4
1 8 3
3 4 4

6 - 8

8 - 1

3 - 5

3 - 5

2 - 4

(Galaxy Avengers

Manuel Fioretti

Gol: Fat Sub C.D.

14 6 1

14 6 4

7 5 0

10 3 0

7 8 1

7 6 3

11 12 6

6 14 0

5 13 5

2 10 9
1 - 3
2 - 1
1 - 6
0 - 1



Disciplina
Ammoniti: Simone Cristiano (Cittadella VSP-BHT); Vincenzo Di Buduo (Real Cari).

Classifica Punti Gio Vin Par Per Gol: Fat Sub C.D.
1 - La Lucciola 6 2 2 0 0 10 3 0
2 — The Magnificen Seven 3 2 1 0 1 6 7 0
3 - Cortilese 3 2 1 0 1 2 2 0
4 - Surfaces Mauman 3 1 1 0 0 5 2 0
5 — Invictus 3 1 1 0 0 6 3 0
6 — Mondialtech 3 2 1 0 1 4 5 1
7 — Mudnes 3 2 1 0 1 3 7 1
8 — Cittadella VSP-BHT 1 2 0 1 1 3 4 2
9 - AR Associati 1 2 0 1 1 3 5 3

10 - Via Torino 0 0 0 0 0 0 0 0

11 - Real Cari 0 2 0 0 2 2 6 1

Girone D

Trattoria Madonnina - Rusticana 1 - 4

Evl Torneria - Gli Alleati 3 - 1

Scaglietti - Consolata 67 5 - 1

University - Figurense F.C. 1 - 2

Invicta — Mascalzoni Latini 0 - 6

Disciplina

Ammoniti: Andrea Ferri, Antonio Randazzo (Rusticana); Nicola Capezzera, Mario

Tanniello (Trattoria Madonnina); Salvatore Arghiro' (University).

Una giornata: Gianluca Bellei (Figurense F.C.).

Classifica Punti Gio Vin Par Per Gol: Fat Sub C.D.
1 - Mascalzoni Latini 6 2 2 0 0 13 3 1
2 — Scaglietti 6 2 2 0 0 9 3 5
3 - Evl Torneria 4 2 1 1 0 5 3 1
4 — Invicta 3 2 1 0 1 9 11 1
5 - Trattoria Madonnina 3 2 1 0 1 5 4 2
6 — Rusticana 3 2 1 0 1 9 10 2
7 - Figurense F.C. 3 2 1 0 1 4 5 8
8 - Consolata 67 1 2 0 1 1 3 7 1
9 - Gli Alleati 0 2 0 0 2 1 7 0

10 - University 0 2 0 0 2 4 9 2

CALENDARIO
42 Giornata

Girone A

Muppet's - N.D.N. Mer 31/10 20:00 Formigine S.Francesc

Saly Imballaggi — Mulini Nuovi Gio 14/02 21:30 Corlo Sintetico

Pernilla - Vetreria Gbm Gio 14/02 22:00 Montale La Palafitta

Lokomotiv Modena - Evicarri Ven 15/02 21:00 Mo Invicta Sintetico

Pizz. Il Capriccio - Via Fleming Lun 29/10 21:00 Sozzigalli

Girone B

Club 33 Sanmarinese - Casa della pizza Lun 29/10 21:00 Carpi Club 33

Pegaso - Savignanese Lun 29/10 20:30 Formigine Sintetico

Fbc Castelvetro 1919 - Galaxy Avengers 2011 Lun 29/10 22:00 Castelnuovo Oratorio

Real Sud - Virtus West Lun 29/10 20:00 Mo S.Paolo Parr. sin

Edilpreti - S.L.M. Lun 29/10 20:00 S. Vito Sintetico



Girone C
Via Torino
Invictus

AR Associati
Mondialtech
Mudnes

Girone D

Rusticana

Trattoria Madonnina
Evl Torneria
Scaglietti

Invicta

Girone A

Pizz. Il Capriccio
Leoni in Gabbia
Via Fleming
Evicarri

Vetreria Gbm

Girone B

Real Sud

S.L.M.

Virtus West

Galaxy Avengers 2011
Savignanese

Girone C

Mudnes

Real Cari
Surfaces Mauman
Cortilese

La Lucciola

Girone D
Scaglietti
University
Mascalzoni Latini
Figurense F.C.
Consolata 67

The Magnificen Seven
Cittadella VSP-BHT
La Lucciola
Cortilese

Surfaces Mauman

Gli Alleati
Consolata 67
Figurense F.C.
Mascalzoni Latini
University

Gio
Mar
Gio
Gio
Gio

Ven
Mer
Mer
Mar
Mer

52 Giornata

Lokomotiv Modena
Pernilla

Saly Imballaggi
Muppet's

N.D.N.

Fbc Castelvetro 1919
Pegaso

Club 33 Sanmarinese
Casa della pizza
Edilpreti

Mondialtech

AR Associati
Invictus

Via Torino

The Magnificen Seven

Evl Torneria
Trattoria Madonnina
Rusticana

Gli Alleati

Invicta

Lun
Ven
Mer
Gio
Gio

Lun
Mer
Lun
Lun
Lun

Gio
Gio
Gio
Gio
Gio

Mar
Ven
Mer
Mer
Ven

14/02
30/10
14/02
14/02
14/02

15/02
31/10
31/10
30/10
31/10

05/11
09/11
07/11
08/11
08/11

05/11
07/11
05/11
05/11
05/11

08/11
08/11
08/11
08/11
08/11

06/11
09/11
07/11
07/11
09/11

22
22
21
21
21

22
21
21
21
20

21
21
21
21
21

20
21
22
22
21

21
22
21
21
22

21
22
21
21
20

:00
:00
:30
:00
:00

:00
:00
:00
:00
:00

:00
:00
:00
:30
:30

:00
:30
:00
:00
:00

:00
:00
:30
:00
:00

:00
:00
:00
:30
:30

Baroni Sintetico
Baroni Sintetico
Mo Invicta Sintetico
Mo Baroni Sintetico
Montale La Palafitta

Mo
Mo

Mo Invicta Sintetico
Montale La Palafitta
Mo Baroni Sintetico
Mo Baroni Sintetico
Mo Invicta Sintetico

Sozzigalli

Nonantola Sintetico
Mo Invicta Sintetico
Nonantola Sintetico
Mo Invicta Sintetico

Mo S.Paolo Parr. sin
S. Vito Sintetico

Mo Invicta Sintetico
S.Michele Sintetico

Savignano rid. sint

Montale La Palafitta
Mo Baroni Sintetico
Corlo Sintetico
Carpi Cortile Rid.
Montale La Palafitta

Mo Baroni Sintetico
Mo Invicta Sintetico
Montale La Palafitta
Formigine Sintetico
S.Michele Sintetico

I1 Presidente della Lega Calcio UispModena

Gino Montecchi



